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Unit Organisasi 
: 

Kantor Kesehatan Pelabuhan Kelas II Padang 

Program 
: 

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

Sasaran Program yang didukung 
: Meningkatnya Pelayanan Kekarantinaan di Pintu 

Masuk Negara dan Wilayah  

 

Kegiatan 
: 

1. Dukungan Pelayanan Kekarantinaan di Pintu 

Masuk Negara dan Wilayah  

 

2. Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan 

Tugas Teknis Lainnya pada Program 

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sasaran Kegiatan (output) dan pendanaan 

No Output Target  Anggaran  Penanggungjawab 

1 Pelayanan Kesehatan Haji 4.000 orang  Rp            609.800.000  UKLW 

2 Pelayanan Kesehatan di 
pelabuhan/ bandara/ lintas batas 

764 orang  Rp               51.780.000  UKLW 

3 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 
Pelabuhan 

810 layanan  Rp               38.000.000  PKSE 

4 Layanan Pengendalian Vektor DBD 50 layanan  Rp               53.050.000  PRL 

5 Layanan Survei Vektor Pes 45 layanan  Rp            115.785.000  PRL 

6 Layanan Pengendalian Vektor 
Diare 

30 layanan  Rp               12.990.000  PRL 

7 Layanan Pengendalian Vektor 
Malaria 

2 layanan  Rp                 2.466.000  PRL 

8 Layanan Survei Vektor DBD 240 layanan  Rp               76.800.000  PRL 

9 Layanan Survei Vektor Malaria 28 layanan  Rp               46.844.000  PRL 

10 Layanan Survei Vektor Diare 30 layanan  Rp                 9.600.000  PRL 

11 Layanan Pencegahan dan 
Pengendalian Penyakit HIV 

5 layanan  Rp               15.125.000  UKLW 

12 Layanan Diteksi Dini Terduga TBC 5 layanan  Rp               22.775.000  UKLW 

13 Layanan Pengendalian Faktor 
Risiko Lingkungan 

1 layanan  Rp               87.000.000  PRL 

14 Layanan Pemeriksaan Orang, 
Barang, Alat Angkut 

9 Layanan  Rp            481.300.000  PKSE, PRL dan UKLW 

15 Pengadaan Alat dan Bahan 
Kekarantinaan Kesehatan 

31 paket  Rp            275.111.000  PKSE, PRL dan UKLW 

16 Pelatihan Kesehatan 56 orang  Rp               66.064.000  PKSE, PRL dan UKLW 

17 Gaji dan Tunjangan Satker 1 layanan  Rp         7.841.920.000   Subbag Adum  

18 Operasional dan Pemeliharaan 1 Layanan  Rp         2.592.595.000   Subbag Adum  

19 Perencanaan Program Pencegahan 
dan Pengendalian Penyakit 

1 layanan  Rp            105.348.000   Subbag Adum  

20 Pelayanan Umum dan 
Perlengkapan 

1 layanan  Rp            123.740.000   Subbag Adum  

21 Sarana Internal 1 unit  Rp         1.129.965.000   Subbag Adum  

22 Layanan Administrasi 
Kepegawaian Ditjen P2P 

1 orang   Rp               64.000.000   Subbag Adum  

23 Layanan Hukum dan Kepatuhan 
Internal Ditjen P2P 

1 layanan  Rp                 2.240.000   Subbag Adum  

24 Layanan Organisasi dan Tata 
Kelola Birokrasi 

1 layanan  Rp                 9.450.000   Subbag Adum  

25 Data dan Informasi Ditjen 
Pengendalian Penyakit 

1 layanan  Rp               11.800.000   Subbag Adum  

26 Pelaoiran, evaluasi dan pelaporan 
program 

1 layanan  Rp            100.058.000   Subbag Adum  

27 Pengelolaan Keuangan Ditjen P2P 1 layanan  Rp            136.510.000   Subbag Adum  

 

 



 

Rincian Kegiatan 

A. Perhitungan Pendanaan (Tahun berjalan dan Prakiraan Maju) 

No Output 

Tahun 2021 Prakiraan Maju 

Vol Sat  
 Alokasi 

(000)  

Volume Alokasi (000) 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

1 Pelayanan 
Kesehatan Haji 

4000 org     609.800  4000 4000 4000    670.780     737.858       811.644  

2 Pelayanan 
Kesehatan di 
pelabuhan/ 
bandara/ lintas 
batas 

764 org       51.780  764 764 764     6.958        62.654          68.919  

3 Layanan 
Kekarantinaan 
Kesehatan 
Pelabuhan 

810 lyn       38.000  810 810 810      41.800        45.980          50.578  

4 Layanan 
Pengendalian 
Vektor DBD 

50 lyn       53.050  50 50 50      58.355        64.191          70.610  

5 Layanan Survei 
Vektor Pes 

45 lyn     115.785  45 45 45    127.364     140.100       154.110  

6 Layanan 
Pengendalian 
Vektor Diare 

30 lyn       12.990  30 30 30      14.289        15.718          17.290  

7 Layanan 
Pengendalian 
Vektor Malaria 

2 lyn         2.466  2 2 2         2.713          2.984            3.282  

8 Layanan Survei 
Vektor DBD 

240 lyn       76.800  240 240 240      84.480        92.928       102.221  

9 Layanan Survei 
Vektor Malaria 

28 lyn      46.844  28 28 28      51.528        56.681          62.349  

10 Layanan Survei 
Vektor Diare 

30 lyn         9.600  30 30 30      10.560        11.616          12.778  

11 Layanan 
Pencegahan 
dan 
Pengendalian 
Penyakit HIV 

5 lyn       15.125  5 5 5      16.638        18.301          20.131  

12 Layanan Diteksi 
Dini Terduga 
TBC 

5 lyn       22.775  5 5 5      25.053        27.558          30.314  

13 Layanan 
Pengendalian 
Faktor Risiko 
Lingkungan 

1 lyn       87.000  1 1 1      95.700     105.270       115.797  

14 Layanan 
Pemeriksaan 
Orang, Barang, 
Alat Angkut 

9 lyn     481.300  9 9 9    529.430     582.373       640.610  



           

No Output 

Tahun 2021 Prakiraan Maju 

Vol Sat 
Alokasi 

(Rp. 000) 

Volume Alokasi (Rp. 000) 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

15 Pengadaan Alat 
dan Bahan 
Kekarantinaan 
Kesehatan 

31 pkt     275.111  31 31 31    302.622     332.884       366.173  

16 Pelatihan 
Kesehatan 

56 org       66.064  56 56 56      72.670        79.937          87.931  

17 Gaji dan 
Tunjangan 
Satker 

1 lyn 7.841.920  1 1 1 8.626.112  9.488.723  10.437.596  

18 Operasional 
dan 
Pemeliharaan 

1 lyn 2.592.595  1 1 1 2.851.855  3.137.040    3.450.744  

19 Perencanaan 
Program 
Pencegahan 
dan 
Pengendalian 
Penyakit 

1 lyn     105.348  1 1 1    115.883     127.471       140.218  

20 Pelayanan 
Umum dan 
Perlengkapan 

1 lyn     123.740  1 1 1    136.114     149.725       164.698  

21 Sarana Internal 1 unit 1.129.965  1 1 1 1.242.962  1.367.258    1.503.983  

22 Layanan 
Administrasi 
Kepegawaian 
Ditjen P2P 

1 org        64.000  1 1 1      70.400        77.440          85.184  

23 Layanan Hukum 
dan Kepatuhan 
Internal Ditjen 
P2P 

1 lyn         2.240  1 1 1         2.464         2.710            2.981  

24 Layanan 
Organisasi dan 
Tata Kelola 
Birokrasi 

1 lyn        9.450  1 1 1      10.395        11.435         12.578  

25 Data dan 
Informasi Ditjen 
Pengendalian 
Penyakit 

1 lyn     11.800  1 1 1      12.980        14.278          15.706  

26 Pelaoiran, 
evaluasi dan 
pelaporan 
program 

1 lyn     100.058  1 1 1    110.064     121.070       133.177  

27 Pengelolaan 
Keuangan 
Ditjen P2P 

1 lyn     136.510  1 1 1    150.161     165.177       181.695  

 
 



 
B. Sumber Pendanaan 

No Output/ 
Pendanaan Tahun 2021 (Rp.  000) 

Lokasi 
 RM   PNBP   PHLN  Jumlah 

1 Pelayanan Kesehatan Haji -       609.800  -     609.800  Padang 

2 Pelayanan Kesehatan di pelabuhan/ 
bandara/ lintas batas 

-        51.780  -      51.780  Padang 

3 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 
Pelabuhan 

-         38.000  -       38.000  Padang 

4 Layanan Pengendalian Vektor DBD -        53.050  -       53.050  Padang 

5 Layanan Survei Vektor Pes -       115.785  -     115.785  Padang 

6 Layanan Pengendalian Vektor Diare -         12.990  -      12.990  Padang 

7 Layanan Pengendalian Vektor Malaria -           2.466  -          2.466  Padang 

8 Layanan Survei Vektor DBD -         76.800  -      76.800  Padang 

9 Layanan Survei Vektor Malaria -         46.844  -        
46.844  

Padang 

10 Layanan Survei Vektor Diare -           9.600  -          9.600  Padang 

11 Layanan Pencegahan dan 
Pengendalian Penyakit HIV 

-         15.125  -        
15.125  

Padang 

12 Layanan Diteksi Dini Terduga TBC -         22.775  -        
22.775  

Padang 

13 Layanan Pengendalian Faktor Risiko 
Lingkungan 

-         87.000  -        
87.000  

Padang 

14 Layanan Pemeriksaan Orang, Barang, 
Alat Angkut 

-       481.300  -     481.300  Padang 

15 Pengadaan Alat dan Bahan 
Kekarantinaan Kesehatan 

-       275.111  -     275.111  Padang 

16 Pelatihan Kesehatan -         66.064  -      66.064  Padang 

17 Gaji dan Tunjangan Satker -   7.841.920  -  7.841.920  Padang 

18 Operasional dan Pemeliharaan -   2.592.595  -  2.592.595  Padang 

19 Perencanaan Program Pencegahan 
dan Pengendalian Penyakit 

100.009            5.339  -     105.348  Padang 

20 Pelayanan Umum dan Perlengkapan   38.050          85.690  -     123.740  Padang 

21 Sarana Internal -                     1.129.965  -  1.129.965  Padang 

22 Layanan Administrasi Kepegawaian 
Ditjen P2P 

  64.000  - -      64.000  Padang 

23 Layanan Hukum dan Kepatuhan 
Internal Ditjen P2P 

        2.240  - -          2.240  Padang 

       



       

No Output/ 
Pendanaan Tahun 2021 (Rp.  000)  

Lokasi 

RM PNBP PHLN Jumlah 

24 Layanan Organisasi dan Tata Kelola 
Birokrasi 

        7.850            1.600  -          9.450  Padang 

25 Data dan Informasi Ditjen 
Pengendalian Penyakit 

     11.800  -                        -       11.800  Padang 

26 Pelaporan, evaluasi dan pelaporan 
program 

     97.506            2.552  -     100.058  Padang 

27 Pengelolaan Keuangan Ditjen P2P    129.260            7.250  -     136.510  Padang 

 
 

 

 

Padang,  6 Januari 2021 

Kepala Kantor Kesehatan Pelabuhan 

Kelas II Padang 

 

 

 

         

dr. Jalil Alfani,M.Kes 

NIP 196603111999031001 
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